
 

 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE DEGLI ALIMENTI E DEL FARMACO 

 

PRESO ATTO dello Statuto e del Regolamento Generale di Ateneo;  

VISTA la lettera d’intenti del 10/03/2025 con la quale il Sig. Carlo Volpi, in qualità di 
rappresentante legale della Pharmanutra S.p.a., ha manifestato l’intento di donare all’Università 
degli Studi di Parma, per le esigenze del Dipartimento di Scienze degli Alimenti e del Farmaco, un 
contributo liberale pari ad € 3.000,00, finalizzato al finanziamento di 3 borse di studio al 
Dipartimento di Scienze degli Alimenti e del Farmaco per il Corso di Laurea in “Scienze della 
nutrizione umana”;  

RICHIAMATA la Delibera del Consiglio di Dipartimento n. 3/2025/5 del 03/04/2025 con la quale il 
Consiglio stesso ha approvato la proposta di donazione ed ha individuato la prof.ssa Scazzina quale 
responsabile scientifico in qualità di Presidente del Corso di Laurea in Scienza della Nutrizione 
Umana e successivo decreto 108/2025 del 18/04/2025;  

VISTO il Decreto 183/2025 del 12/06/2025 con cui viene approvata la pubblicazione del Bando per 
il premio di laurea Pharmanutra S.p.a., destinato a laureati magistrali in “Scienze della Nutrizione 
Umana” che abbiano conseguito il titolo accademico presso l’Università degli Studi di Parma 
nell’anno accademico 2023/2024  

VISTO il bando per il Premio sopracitato, pubblicato in Albo Ufficiale con Reg. n. 1178/2025 e 
scaduto in data 30/06/2025; 

RICHIAMATO il Decreto del Direttore 1298/2025 del 08/07/2025, con cui viene nominata la 
Commissione Giudicatrice;  

VISTI i verbali della suddetta commissione, acquisito agli atti del Dipartimento con protocollo 
4250/2025 del 17/07/2025 e 4732/2025 del 04/08/2024 

VISTO il Regolamento organizzativo del Dipartimento che prevede che il Direttore del 
Dipartimento può assumere, nei casi di urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio del 
Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 

 
DECRETA 

1) L’approvazione degli atti della Commissione e la graduatoria di merito della selezione in 
premessa; 

 

Favagrossa Gianpietro 77,87 

Genini Alice 74,75 

Riccardi Irene 72,80 

Bacalini Alessia 71,09 

Sanseverino Rosanna 70,85 

Cioffi Giovanni 67,40 

Caliaro Elisa 66,67 

Michienzi Martina 66,48 

Di Gaetano Chiara 66,05 



 

Colucci Davide 61,90 

Saponaro Marco 56,21 

D’Eramo Chiara 54,19 

 

2) di nominare, all’esito della selezione, vincitori del Premio di laurea Pharmanutra S.p.a.: 
- Favagrossa Gianpietro  
- Genini Alice  
- Riccardi Irene 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Prof. Gianni Galaverna 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di 
Parma, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 
 

 


		2025-08-05T17:51:32+0200
	IT
	Gianni Galaverna




